1

2024年７月２日

各 位

会 社 名  オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名  代表取締役社長   西村  武

（コード：6380、東証スタンダード）

問合せ先  管理部 マネージャー 林 泰弘

（TEL.076-276-1155）

（開示事項の経過）

寺田精工株式会社の株式の取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2024年５月９日付にて公表いたしました「寺田精工株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお

知らせ」に関し、本日付にて全株式の取得が完了し、同社を子会社化いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、子会社化完了に伴う変更箇所には下線を付しております。

記

１．異動する子会社（寺田精工株式会社）の概要

（１） 名 称 寺田精工株式会社

（２） 所 在 地 奈良県橿原市縄手町206番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西村 武

（４） 事 業 内 容 ローラチェーン用スプロケットを主力とした、各種歯車の製造

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1967年６月５日

（７） 大株主及び持株比率 オリエンタルチエン工業株式会社  100％

（８） 異動後の所有株式数

17,000株

（議決権の数：17,000個）

（議決権所有割合：100％）

（注）子会社化完了に伴い、代表取締役社長寺田律子は退任し、本日付にて代表取締役社長に西村武が就任いたしました。

２．今後の見通し

本株式取得による連結業績への取り込みは2025年３月期第２四半期からとなります。2025年３月期の通期連

結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知ら

せいたします。

以 上